» Habet mictus cruentus, inquit Stahlus (1), præcipuam conspirationem et res suas valde communes cum hæmorrhoidum moliminibus. . . . Unde quidem satis sæpe suppressis hæmorrhoidibus ille sponte successit. »

Certis in casibus, haud ex vesica, sed, ut ex sequentibus Hoffmanni dictis patet, ex renibus scaturit sanguis : « Maxime omnium, inquit (2), fluxus hæmorrhoidalis suppressus, vel ex quacumque alia causa cessans, causam mictionis cruentæ, maxime illius quæ fit *per renes*, subministrat. »

Hercules Saxonia (3) refert virum quemdam, fluxu hæmorrhoidum suppresso laborantem, per quinque annos ex intervallo, multum sanguinis sponte et subito, ante urinam, ex urethra emisisse. Rolinkius (4) dicit illustrem virum hæmorrhoidali fluxui assuetum, ex suppresso, incidisse in mictionem cruentam, multarum septimanarum spatio durantem, quæ, hæmorrhoidibus apparentibus, plane evanuit. Idem refert exemplum Reiselius (5). Heurnius (6) nonnullos qui

(1) Medic. dogmat. system. part. theor. sect. 2, p. 179.

(2) De hæmorrhag. ex urinar. viis, vide op. omn. t. 2, p. 232.

(3) Pantheon medicinæ selectum, lib. 3, cap. 4.

(4) Diss. anatom. lib. 5, cap. 26.

(5) Epist. 64. vid. bibliograp. nostr.

(6) Comment. in hippocr. aphor. 10, lib. 6.

cum hæmorrhoidibus tentari solerent, his suppressis, cum urina sanguinem certis spatiis, sine noxa effundere se vidisse asserit: « Monachus quidam, narrat illustr. Quarin (1), ante complures annos sæpe hæmorrhoidum fluxu absque incommodo laborans, cum, æstuante Syrio, iter institueret, vinumque largius biberet, repente mictu cruento afficiebatur; qui et incessibus auctus, et variis pharmacis datis exasperatus est. Demum æger meam opem imploravit. Huic præcepi, ut sellæ pertusæ, quæ ligneo operculo concavo tecta erat ita insideret, ut vapor aquæ calidæ suppositus, per foramen tenue, in operculo ligneo apertum, anoque respondens, eo tantum perduceretur. Una jussi lintea, aquæ glaciali immersa, regioni pubis applicari; quo facto cum post biduum mictus sanguinis sileret, et vasa hæmorrhoidalia intumescerent, his lanceola apertis, integra sanitas rediit ».

Ad restituendum hæmorrhoidalem fluxum hirudines primo sat numerosæ, dein per tres septimanas unica vel duæ applicatæ a doctore Montègre valde commendantur. Cucurbitulam siccam in ipsum anum, ut vasa hæmorrhoidalia facilius turgeant, applicari, non immerito præscribit idem.

Ob hæmorrhagiæ uterinæ hæmorrhoidum vicariæ frequentationem, etiam hæmorrhoides uterinas adesse voluerunt. Cæterum de hisce supra disseruimus.